ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày  28  tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trạm Y tế lưu động phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn huyện Chiêm Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHIÊM HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế về việc
ban hành Hướng dẫn tạm thời mô hình Trạm Y tế lưu động trong bối cảnh dịch

COVID-19;

Căn cứ Công văn số 242/SYT-NVYD ngày 28/01/2022 của Sở Y tế về việc

hướng dẫn quản lý, điều trị bệnh nhân COVID-19 tại nhà;

Căn cứ Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 18/11/2021 của Ủy ban nhân
dân huyện Chiêm Hóa về việc Thiết lập Trạm Y tế lưu động trong bối cảnh

phòng, chống dịch COVID-19;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 48/TTr-TTYT ngày

28/01/2022 về việc đề nghị phê duyệt danh sách cán bộ làm việc tại Trạm Y tế
lưu động trong bối cảnh dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Chiêm Hóa  và đề

nghị của Trưởng phòng Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 24 Trạm Y tế lưu động phòng, chống dịch COVID-19
trên địa bàn huyện Chiêm Hóa (Có danh sách kèm theo).

Nhân lực có thể bổ sung, điều chỉnh tùy theo tình hình thực tế.

Thời gian hoạt động: Trạm Y tế lưu động hoạt động 24/24 kể cả ngày lễ,

ngày nghỉ. Bắt đầu từ ngày 28/01/2022 đến khi có thông báo mới.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu động

Trạm Y tế lưu động là một tổ chức thuộc Trung tâm Y tế huyện, chịu sự
quản lý toàn diện, điều hành trực tiếp của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện
Chiêm Hóa.

Chức năng và nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu động thực hiện theo Quyết
định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Trưởng bộ Y tế.

 2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Giám đốc

Trung tâm Y tế huyện, Trưởng phòng Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông bà có tên trong danh sách tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;          (Báo cáo)
- TT HĐND huyện;
- Sở Y tế;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Các PCT UBND huyện;
- Như điều 3 (Thi hành);
- Các thành viên TTCH của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện;
- Các Chuyên viên;
- Lưu: VT, PYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-14T15:58:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Huy<pcvpth.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-14T16:27:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Tiến Dũng<ctubnd.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-14T16:55:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-14T16:55:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!